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Rzeszów 2020 



 

 

Szanowni Rodzice, Drogie Dzieci! 

  

 

 Tradycją naszego przedszkola już od kilku lat jest wydawanie 

gazetki "Przedszkolne Wieści", którą do tej pory mogliście Państwo  

zabrać z przedszkola i przeczytać w zaciszu swojego domu. Niestety  od 

tego roku szkolnego ze względu na sytuację epidemiologiczną 

zmieniamy nieco formułę wydawanej gazetki, która będzie ukazywała 

się wyłącznie na naszej stronie internetowej w zakładce ,,Kącik  

Rodzica".  W gazetce będziemy w dalszym ciągu zamieszczać aktualne 

wydarzenia z życia przedszkola, artykuły dotyczące wychowania                    

i nauczania dzieci w wieku przedszkolnym, praktyczne porady                   

i wskazówki dla rodziców oraz wiele ciekawych propozycji zabaw dla 

dzieci. 

 Mamy nadzieję, że spodoba się Państwu ta forma współpracy            

a wspólne starania o dobro Dzieci uda nam się zrealizować w pełnym 

zrozumieniu. 

 

 

    https://pawlow.pl/rekrutacja-na-rok-szkolny-20172018-3/ 

 

 

  



 

Przed nami rok szkolny 2020/2021. Po długiej przerwie spowodowanej 

pandemią koronawirusa spotykamy się znowu w przedszkolu w pełnym 

składzie. Będzie to jednak funkcjonowanie w całkiem innych 

warunkach. Wszyscy, zarówno rodzice, dzieci a także pracownicy 

przedszkola będziemy musieli stosować się do wytycznych 

przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego, jak również 

innych nakazów i zaleceń. 

Przypominamy w związku z tym kilka ważnych                              

informacji o placówce!!! 

Przedszkole jest czynne w godz.6.30 – 17.00. 

1. Przyprowadzanie dzieci do przedszkola  wyłącznie w godz. 6.30 – 8.30.                

(Z wyjątkowych, ważnych powodów, po uprzednim zgłoszeniu dziecko może 

być przyprowadzone lub odebrane w innych godzinach.) 

2. Do przedszkola może uczęszczać wyłącznie dziecko zdrowe, bez objawów 

chorobowych. 

3. Osoby przyprowadzające lub odbierające dziecko z przedszkola muszą być 

zdrowe. 

4. Osoby przyprowadzające lub odbierające dziecko z przedszkola muszą 

zachować dystans społeczny wynoszący min. 1,5 m. 

5. Osoby wchodzące do przedszkola zobowiązane są do przestrzegania środków 

ostrożności (osłona ust i nosa , dezynfekcja rąk). 

6. Rodzice lub opiekunowie mogą wchodzić z dziećmi do przestrzeni wspólnej 

(korytarz - hol przedszkola) z zachowaniem zasady – 1 rodzic z dzieckiem/ 

dziećmi 

7. Osoby przyprowadzające lub odbierające dziecko z przedszkola nie wchodzą 

do sal dydaktycznych. Przekazanie dziecka pod opiekę odbywa się przy 

wejściu do przedszkola. 

8. Dzieci nie przynoszą do przedszkola zabawek oraz innych przedmiotów                    

z domu. 



 

Organizacja pracy w naszym przedszkolu                                      

w roku szkolnym 2020/2021 

W obecnym roku szkolnym 2020/2021 nasze przedszkole liczy                     
7 oddziałów, które pracują w następującym przedziale czasowym: 

 

Grupa I  - pracuje w godzinach  8.00 - 16.00  

Grupa II  - pracuje w godzinach  7.00 - 15.30 

Grupa III  - pracuje w godzinach  6.30 - 16.30 

Grupa IV  - pracuje w godzinach  7.30 - 17.00 

Grupa V  - pracuje w godzinach  7.00 - 16.00 

Grupa VI  - pracuje w godzinach  7.00 - 16.00 

Grupa VII  - pracuje w godzinach 7.00 - 17.00 

 

Ważne !!! 

W związku z tym, że cały czas obowiązują nas wytyczne Głównego 

Inspektora Sanitarnego, zwracamy się do Państwa z prośbą                             

o przyprowadzanie  i odbieranie dzieci z przedszkola w podanych wyżej 

godzinach pracy poszczególnych oddziałów. 

Zdajemy sobie sprawę, że jest to dla nas wszystkich wyjątkowo trudny 

czas, dlatego kierujemy do wszystkich prośbę o życzliwość                            

i wyrozumiałość nawet jeśli  towarzyszą temu pewne utrudnienia.  

 

 

 

 



 

JAK SPĘDZAJĄ CZAS DZIECI                             

W NASZYM PRZEDSZKOLU !!! 

  

Podczas codziennego pobytu dziecka w przedszkolu nasi podopieczni nie 

narzekają  na nudę. Stosownie do grupy wiekowej prowadzone są  zabawy 

wspierające rozwój zmysłów oraz procesów poznawczych. Prowadzone są 

ćwiczenia ortofoniczne, rozwijające spostrzegawczość, zabawy rozwijające analizę 

i syntezę słuchową, zabawy dydaktyczne oraz ćwiczące sprawność manualną.  

W ramach realizacji Podstawy Programowej Wychowania Przedszkolnego 

prowadzone są zajęcia z zakresu edukacji: 

– polonistycznej – uważnie słucham i pięknie mówię 

– matematycznej –myślę i działam 

– przyrodniczej – badam i odkrywam przyrodę 

– zdrowotnej – w zdrowym ciele zdrowy duch 

– artystycznej – śpiewam , tańczę, gram          

– plastyczno – technicznej – mały artysta to ja 

– ruchowej – jestem sprawny 

– zajęcia w języku angielskim – dwujęzyczne    

dzieci 

– nauka religii - dzieci 6-letnie 

 

 

 

    https://thumbs.dreamstime.com/b/kinder-und-ball-84101321.jpg 

 

 

 



 

PLAN PRACY NA ROK SZKOLNY 2020/2021  

 

  W bieżącym roku szkolnym realizujemy plan pracy pod nazwą                 

„Raz, dwa, trzy! przedsiębiorcą 

 możesz być i Ty!” 

CELE I ZADANIA PLANU 

  Głównym celem opracowanego programu jest dostarczenie dzieciom                     

w wieku przedszkolnym elementarnej wiedzy z zakresu matematyki - małej 

ekonomii, finansów, przedsiębiorczości oraz podnoszenie ich świadomości 

finansowej. Program ukierunkowany jest na edukację w zakresie matematyki, 

przedsiębiorczości i ekonomii oraz promocję postaw przedsiębiorczych dzieci. 

Poprzez proponowane zajęcia, zabawy, wycieczki pragniemy rozpocząć edukację 

finansową wśród dzieci w wieku przedszkolnym, wprowadzając je w tajniki 

pieniądza, oszczędzania, dbania o środowisko oraz robienia oszczędnych 

zakupów. Dlatego też głównym celem programu jest szerzenie tej wiedzy już od 

najwcześniejszych lat. Wiek przedszkolny jest dobrym momentem na rozpoczęcie 

takiej edukacji. Przedsiębiorczość jest tu rozumiana jako zespół cech, 

potrzebnych do bycia w przyszłości człowiekiem przedsiębiorczym w myśl 

przysłowia: „Czym skorupka za młodu 

nasiąknie, tym na starość trąci.” 

Przyswojenie wiedzy o podstawowych 

zagadnieniach ekonomicznych, 

finansowych i marketingowych może 

przeciwdziałać bezradności                                       

i nieumiejętnemu poruszaniu się                                        

w panujących realiach gospodarczych 

oraz przyczynić się do kształtowania 

postawy świadomego konsumenta                 

i obywatela. 

https://i.etsystatic.com/18338096/d/il/f9bee5/2176328208/il_340x270.2176328208_jiaj.jpg?version=0 



 

 

W wyniku podejmowanych działań edukacyjnych dziecko powinno: 

• wiedzieć, gdzie i w jaki sposób można zrobić zakupy (kiosk, sklep, bazar, 

internet),   

• wiedzieć, czym można zapłacić za zakupy (pieniądze, karta, on-line),   

• znać sposoby gromadzenia pieniędzy (skarbonka, portfel, konto bankowe),  

• znać historię monety (pieniędzy), wiedzieć skąd się biorą – za pracę,  

• znać walutę obowiązującą w Polsce,  

• doskonalić umiejętność liczenia na konkretach, przeliczać, dokładać, odkładać, 

liczyć w zakresie 10 

• wiedzieć, co to jest konto bankowe, cena  

• wiedzieć, do czego służy bankomat, kasa fiskalna, bank, paragon, sklep,  

• wiedzieć, na czym polega praca: kasjera, bankiera, sprzedawcy, ustawiacza 

towarów,  

• znać reguły transakcji wymiennej: kupno-sprzedaż,    

• umieć obserwować, potrafić odczytywać napisy globalnie 

• aktywnie uczestniczyć w 

zabawie z innymi dziećmi,  

• być twórcze,  

 

 

 

 

https://media.istockphoto.com/vectors/little-boy-and-girl-with-piggy-bank-childrens-savings-vector-id183702351 

 

 

 



 

        HARMONOGRAM DZIAŁAŃ W ZAKRESIE REALIZACJI 

ROCZNEGO PLANU PRACY: 
 

WRZESIEŃ: 

Witamy w naszym przedszkolu świnkę Michalinkę – oszczędzanie pieniędzy. 

PAŹDZIERNIK: 

Wiemy, co możemy oszczędzać – żywność, wodę, papier, energię elektryczną… 

LISTOPAD: 

Oszczędność zasobów środowiska naturalnego – recykling. 

GRUDZIEŃ: 

Robimy zakupy – poznanie różnych sklepów. 

STYCZEŃ: 

Bawimy się w sklep. 

LUTY: 

Reklamy i promocje – ich rola w sprzedaży. 

MARZEC: 

Poznajemy historię pieniędzy. 

KWIECIEŃ: 

Wiemy, jak zarabia się pieniądze. 

MAJ: 

Żegnamy świnkę Michalinkę – jedziemy na wakacje, waluty innych krajów. 

CZERWIEC: 

Powtórzenie i utrwalenie wiadomości oraz umiejętności. 

      

 Zaproponowane w planie pracy działania zachęcają dzieci do aktywności  

zaspokajając ich ciekawość poprzez zabawę. Zawarte treści z różnych dziedzin 

wprowadzają dzieci w świat finansów. Podczas realizacji Programu „Raz, dwa, 

trzy! Przedsiębiorcą możesz być i Ty!” istotna jest współpraca z rodzicami, 

ponieważ to właśnie rodzice będą wspierać swoje dzieci i utrwalać zdobytą 

wiedzę i umiejętności z zakresu matematyki – małej ekonomii                                           

i przedsiębiorczości. 

 

 



 

PRZEGLĄD WYDARZEŃ   W NASZYM PRZEDSZKOLU 

 

W dniu 01 września dzieci po długiej przerwie wróciły do przedszkola. Nasze sale 

na nowo wypełniły radosne, dziecięce głosy. Wszyscy z tego powodu byli 

szczęśliwi i zadowoleni, że znów możemy być razem. 

W pierwszych dniach w przedszkolu przypomnieliśmy sobie Kodeks 

Przedszkolaka, czyli najważniejsze zasady panujące w naszej placówce. Często 

przypominaliśmy również dzieciom o zasadach przestrzegania higieny i częstym 

myciu rąk z racji pandemii, w której obecnie żyjemy. Omawialiśmy także zasady 

bezpiecznego poruszania się po drodze, poznawaliśmy znaki drogowe oraz 

utrwalaliśmy numery alarmowe. Zwróciliśmy uwagę na bezpieczeństwo w domu, 

w kontaktach z nieznajomymi a także w sytuacjach zagrażających naszemu 

zdrowiu i życiu, tJ. na przykład pożar. Rozmawialiśmy w grupach starszych  

o pracy policjanta oraz ratownika medycznego. 

 

 

https://www.nicepng.com/png/full/334-3344731_1-kids-going-to-school-clipart-png.png 

10 września  w naszym przedszkole w grupach V i VI  odbyła się prelekcja pod 

tytułem ,, Historia godła i flagi polskiej” którą przeprowadzili pracownicy IPN                      

w Rzeszowie. Dzieci dowiedziały się, że każde państwo posiada swój herb i godło             

z którym się utożsamia. Prelekcja przebiegała w bardzo miłej atmosferze. Dzieci 

aktywnie w niej uczestniczyły zadając wiele pytań. Z całą pewnością zrozumieli 

też, że godło, biało - czerwona flaga i hymn są symbolami polskości i powinny być 

obiektem troski oraz należytego szacunku. 

 



20 września - to dzień ważny dla wszystkich przedszkolaków w całej Polsce 

bowiem Sejm przyjął uchwałę 

ustanawiającą ten dzień Ogólnopolskim 

Dniem Przedszkolaka. Tego dnia dzieci 

zostały zaproszone do wspólnej zabawy                          

i udziału w różnych konkursach. Nasze 

przedszkolaki świętowanie rozpoczęły  od 

nadmuchiwania kolorowych baloników, które 

wykorzystaliśmy później do wspaniałej 

zabawy.  

https://img.redro.pl/fototapety/male-dzieci-bawic-sie-kolorowe-miekkie-zabawki-w-ich-pokoju-zabaw-wektorowa-ilustracja-w-kreskowka-
stylu-400-152159789.jpg 

29 września w naszym przedszkolu obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania. Święto to zostało ogłoszone w 2001 roku z inicjatywy 

Polskiej Izby Książki, w nawiązaniu do zainaugurowanej przez Fundację ABCXXI 

kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. Celem akcji jest promowanie głośnego 

czytania dzieciom, nabywanie przyjemności                

z czytania i słuchania, a także poczucia 

przynależności do społeczności czytelniczej. 

Okazji do czytania dzieciom jest wiele                                

i powinniśmy robić to jak najczęściej zarówno  

w domu, jak i w przedszkolu. Czytanie na głos 

stymuluje rozwój dzieci, wzbogaca ich słownictwo 

oraz rozwija wyobraźnię. Warto i trzeba czytać dzieciom!    
       https://cliparts.zone/img/992088.jpg 

Tej zasady się trzymamy i codziennie głośno czytamy! 

30 września w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Z tej okazji 

w dniu „Święta Chłopców” panie razem z dziewczynkami 

przygotowały specjalne medale dla „Super Chłopaka”. 

Były także laurki, zabawa i oczywiście mnóstwo życzeń, 

by nasi chłopcy rośli duzi i szczęśliwi. Był to dzień pełen 

wrażeń, radości i dobrej zabawy a wykonane zdjęcia 

będą miłym wspomnieniem tych chwil.  

 

https://comps.gograph.com/lovers-dancing_gg63926064.jpg 

 



 

 

 W tym roku  Światowy Dzień Uśmiechu  obchodziliśmy w piątek                                        

2 października. Była to nie tylko okazja do rozmów o emocjach, ale i do wspólnej 

zabawy z kolegami i koleżankami z grupy. Dzieci mogły wysłuchać bajek                           

o uśmiechu, wziąć udział w zabawach tanecznych, 

kolorować obrazki przedstawiające radosne minki. 

Symbolem tego dnia jest bowiem żółta, uśmiechnięta 

buźka. Każdy przedszkolak mógł także zrobić sobie 

zdjęcie z uśmiechem "od ucha do ucha". 

Był to naprawdę radosny dzień. Mamy nadzieję, że dobry 

humor będzie dopisywał dzieciom każdego dnia, nie 

tylko od święta.  

https://thumbs.dreamstime.com/z/cute-little-girl-waving-hand-vector-illustration-isolated-white-75531208.jpg 

25 października w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Kundelka, który 

stał się okazją do  zgłębienia wiadomości dzieci na temat życia psów.  Doskonale 

wiedziały, że pies to przecież nie zabawka! Nie można się nim pobawić i odstawić 

na półkę, gdy się znudzi, a tym bardziej wyrzucić za 

drzwi. Pies to żywa istota, która ma uczucia. 

Przedszkolaki wiedzą, że każdy pies - kundelek czy 

rasowiec - zasługuje na uwagę i miłość!  Przedszkolaki 

doskonale też wiedzą, że zwierzęta także mają swoje 

prawa i należy się o nie troszczyć! 

 

https://image.shutterstock.com/display_pic_with_logo/2155583/246528760/stock-vector-child-bathing-dog-vector-illustration-isolated-

white-background-246528760.jpg 

 

5 listopada świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, który  był 

doskonałą okazją do rozwijania zainteresowań czytelniczych wśród dzieci. 

Wartościowe książki kształcą w dzieciach odpowiednie postawy moralne, 

rozwijają dziecięcą fantazję, pamięć, bogacą słownictwo. Warto wybierać więc 

bajki, gdzie dobro zwycięża  a zło zostaje ukarane. 

 

 



11 Listopada – Święto Odzyskania Niepodległości; 

10 listopada dzieci z  naszego przedszkola uczciły kolejną Rocznicę Odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Ubrane w świąteczne stroje o godz. 11.11 

odśpiewały w swoich salach  Hymn Polski - „Mazurek Dąbrowskiego" . W ten 

sposób oddały szacunek  ludziom walczącym o naszą wolność oraz wyraziły 

miłość do Ojczyzny. Poprzez udział w tej uroczystości nasze przedszkole włączyło 

się do kolejnej edycji akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do Hymnu". 

Dodatkowo dzieci ze wszystkich grup 

przedszkolnych przygotowały piękne kotyliony               

a uroczysty akcent obchodów Święta 

Niepodległości stanowiły również dekoracje okien 

naszego przedszkola. Ten dzień dzieci przeżyły 

dumnie i mamy nadzieję, że przyczyni się on do 

kształtowania patriotycznych postaw naszych 

przedszkolaków.  

   https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/dla-dzieci/229754-2-maja-%C5%9Bwi%C4%99to-flagi-polskiej 

20 listopada nasze przedszkole wzięło udział w światowych obchodach 

Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka organizowanych przez UNICEF Polska. 

Jest  to wydarzenie, które jednoczy wszystkie dzieci na całym świecie. W tym dniu, 

w wielu krajach, dzieci oraz dorośli podejmują wspólne inicjatywy, których celem 

jest okazanie wsparcia i solidarności z dziećmi, których prawa nie są 

respektowane. To radosny dzień, ale  z poważnym przesłaniem. W tym dniu 

nasze Przedszkolaki przypomniały sobie jakie są ich prawa oraz zobaczyły 

ciekawe filmy edukacyjne. Oprócz tego zorganizowano "niebieski marsz"                            

z udziałem dzieci ze wszystkich grup wiekowych (z zachowaniem zasad 

obowiązujących w reżimie sanitarnym). 

   Ten dzień był niezwykle niebieski:)  

 

                http://readysetgrownassau.com/wp-content/uploads/2015/07/teacher_children-1170x414.jpg 



 

 

25 listopada w naszym przedszkolu świętowaliśmy  Dzień Pluszowego Misia. 

Dzień ten różnił się od tych,  które do tej pory pamiętamy tym, że dzieci ze 

względów bezpieczeństwa nie mogły przynieść z domu swoich pluszowych 

zabawek. Niemniej jednak wszystkie przedszkolaki zostały zaproszone przez 

swoje Panie do wspólnej zabawy   w "misiowej krainie". Były wiersze o misiach, 

zabawy przy muzyce, konkursy, zagadki i zabawy ruchowe a dzieci z grupy II, III, V, 

VI i VII pod nadzorem swoich pań wykonały swoje "przytulanki" z małych 

ręczniczków. Widać było w oczach dzieci wielką radość i zachwyt  jak na ich 

oczach powstawały piękne i kolorowe misie, którymi mogły się bawić przez cały 

dzień. Zabawy z okazji Dnia Pluszowego Misia dostarczyły wszystkim uczestnikom 

wiele radości a na zakończenie tego wyjątkowego dnia każdy przedszkolak 

narysował lub pokolorował najładniej jak tylko potrafił swojego ulubionego misia.  

 

https://s.clipartkey.com/mpngs/s/67-677335_teddy-bear-holding-heart-clipart-caritas-de-osos.png 

 

Na tym kończymy pierwszy numer  gazetki. 

Wszystkim Dzieciom życzymy samych radosnych, zdrowych                              

i szczęśliwych dni   w naszym przedszkolu a Rodziców 

zapraszamy do przeczytania kolejnego numeru,                               

który ukaże się  już wkrótce.  

 



 

KĄCIK MAŁEGO I DUŻEGO PRZEDSZKOLAKA 

 

 



 

przedszkole1.stalowawola.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=51&Itemid=30 

 


